
COMUNE DI STIENTA
Provincia di Rovigo

Funzioni Associate Comuni di Occhiobello e Stienta
Area Intercomunale 4
Gestione del Territorio

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

REG. GENERALE DETERMIN. 301
REG. DRS N. 183 IN DATA 10-05-2021

Oggetto:Affidamento diretto e assunzione di impegno di spesa per
l'esecuzione di operazioni di esumazione ordinaria presso il Cimitero
comunale - Lavori edili Ditta Simone Tosi (Gaiba - RO) - CIG:
ZC431843A6

IL RESPONSABILE DELL’AREA

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 51 in data 30.12.2020 di attribuzione e
definizione dell’incarico di funzioni dirigenziali – artt. 50, c.10 e 109, c.2 dlgs
n.267/2000;

VISTI gli artt.109, 153 e 191 del dlgs n.267/2000 e artt. 6 e 24 del Regolamento di
contabilità del Comune;
PREMESSO che:

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 19/04/2021, esecutiva ai sensi di�
legge, è stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo
2021/2023;

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 19/04/2020, esecutiva ai sensi di�
legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021/2023;

CONSIDERATO che è necessario procedere alle operazioni di esumazione ordinaria delle
salme e dei resti mortali e/o ossei ubicati al Settore Inumazione 4 del Cimitero di Stienta,
dato il tempo trascorso prescritto per legge in base al vigente DPR 285/1990 “Nuovo
Regolamento di Polizia Mortuaria”;

DATO ATTO che le operazioni suddette saranno predisposte e realizzate interamente
nell’anno in corso;

RITENUTO di dover procedere nell’anno in corso all’esecuzione di n.5 esumazioni ordinarie,
con riduzione in resti delle salme e collocazione in ossario comune, provvedendo altresì al
ripristino dei siti interessati;

VISTO il preventivo (Prot.n. 2353/2021) presentato dalla Ditta che si occupa della gestione
dei servizi cimiteriali LAVORI EDILI TOSI SIMONE con sede in Via Alcide De Gasperi 24 –
45030 Gaiba (RO) – CF TSOSMN79L05L359X – P.Iva 01361540295, per l’esecuzione delle
operazioni in argomento per un importo di €.300,00 Iva esclusa per ogni esumazione;

Pag. 1



DATO ATTO che, sulla base del preventivo presentato, l’importo complessivo per
l’esecuzione di n.5 esumazioni ammonta ad €.1.500,00= oltre Iva 22%, per una spesa
complessiva di €.1.830,00= Iva compresa;

RITENUTO il preventivo presentato congruo ed essendo la Ditta in possesso dei requisiti
tecnico-professionali ed economici per eseguire l’operazione in argomento;

DATO ATTO che la spesa complessiva di €.1.830,00= trova giusta imputazione sugli
stanziamenti del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021/2023 – esercizio 2021 -
al Capitolo 1416/2 “Cimitero: lavori vari di manutenzione”, ove esiste la dovuta disponibilità;

DATO ATTO che la presente procedura è stata identificata con il CIG ZC431843A6;

ACQUISITO il Documento Unico di regolarità contributiva Prot. INPS 25454906 con
scadenza validità in data 17/07/2021;

VISTO il Dlgs n.267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il Dlgs n.118/2011 “Armonizzazione dei sistemi contabili”;

VISTA la Legge n. 241/1990 “Nuove norma in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO l’articolo 36 comma 2 lettera a) del Dlgs n.50/2016;

ATTESTATO che il programma dei pagamenti conseguenti al presente atto di impegno di
spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VISTI il D.P.R. 285/1990 e il vigente Regolamento comunale di Polizia Mortuaria;

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

D E T E R M I N A

Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1)

Di approvare il preventivo presentato dalla Ditta LAVORI EDILI TOSI SIMONE di Gaiba2)
(RO) e di affidare alla suddetta Ditta l’esecuzione delle operazioni di esumazione esposte
nella premessa narrativa;

Di assumere impegno di spesa per le operazioni in oggetto, per un importo complessivo3)
di €.1.830,00= con imputazione al Capitolo 1416/2 “Cimitero: lavori vari di manutenzione”
del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021/2023 – esercizio 2021, ove esiste
la necessaria disponibilità;

Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi4)
contabili di cui al Dlgs n.118 del 23.06.2011 (Armonizzazione Sistemi Contabili):

Capitolo Importo
Anno

Imputazione
Importo

Anno
Pagamento

Controllo
cassa

1416/2 €.1.830,00 2021 €.1.830,00 2021 effettuato

Di dare atto che la presente procedura è stata identificata con il CIG ZC431843A6;5)

Determinazione Area Intercomunale 4 - Gestione del Territorio n.183 del 10-05-2021 Comune di
Stienta

Pag. 2



Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione,6)
non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del Dlgs n.267/2000;

Di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili7)
con gli stanziamenti indicati nel bilancio di previsione e con i vincoli di finanza pubblica.

La presente determinazione sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 – comma IX –8)
Dlgs n.267 del 18.8.2000.

il Responsabile dell’Area Intercomunale 4
                                                     Gestione del Territorio

 RAFFAGNATO LORENZO

Determinazione Area Intercomunale 4 - Gestione del Territorio n.183 del 10-05-2021 Comune di
Stienta

Pag. 3



ATTESTAZIONE ex artt. 153, c.5, 184 e 191 D.lgs 267/2000

VISTO

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e positivo riscontro del controllo
amministrativo, contabile e fiscale

Stienta, li ___________ il Responsabile dell’Area Intercomunale 2
                                                      Ragioneria e Contabilità

 De Tomas dr.ssa Cristina

PUBBLICAZIONE ex artt. 7 e 47 Statuto

Copia della presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di
Stienta.

Stienta, li ____________

il messo comunale          il Segretario Comunale
                                                             Pallara dr.ssa Patrizia

Determinazione Area Intercomunale 4 - Gestione del Territorio n.183 del 10-05-2021 Comune di
Stienta

Pag. 4


